
MUNICÍPIO: CORREGO FUNDO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS RELAÇÃO ANALÍTICA DE PAGAMENTOS

POR FICHA

DETALHADO POR DESPESA

FOLHA: 1
Período

01/04/2024

até

30/04/2024

27 mai 2024 14:38

DATA PAG. NºEMP. PG DATA EMP. FICHA/CODIGO DA DESPESA NOME DO CREDOR NOTA FISCAL VLR PAGAMENTO

01/04/2024 54 137 25/03/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.06 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

2.922,80-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CÂMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE MARÇO/2024  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 77 187 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.06 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

5.147,86-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 77 188 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.06 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

2.753,66-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 77 189 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.06 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

2.922,80-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 77 190 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.06 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

2.602,30-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 77 191 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.06 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

2.748,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 77 192 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.06 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

2.748,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 77 193 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.06 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

2.748,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 77 194 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.06 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

2.748,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 76 173 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.10 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

3.025,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBSÍDIO DO PRESIDENTE DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 30.369,12

12/04/2024 56 163 25/03/2024 9 010101.0103101012001.3.1.90.13.03 59-INST.NACIONAL DO SEG.SOCIAL-
INSS

10.582,17-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSS PATRONAL REF MARÇO/2024

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 57 164 25/03/2024 9 010101.0103101012001.3.1.90.13.03 59-INST.NACIONAL DO SEG.SOCIAL-
INSS

529,10-1
Histórico: VALOR REFERE-SE AINSS SEST/SENAT REF MARÇO/2024  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 11.111,27

24/04/2024 71 167 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.01 553-CASSIO HENRIQUE DE FARIA 250,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A BELO HORIZONTE MG NO DIA 25/04/2024 EM VISITA AO DEPUTADO ZÉ 
GUILHERME P TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

25/04/2024 72 170 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.01 553-CASSIO HENRIQUE DE FARIA 150,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A DIVINOPOLIS MG DIA 26/04/2024 PARA PARTICIPAR DO EVENTO: 
ANIVERSARIO DO 3º ANO DO PROJETO CRINTURÃO RURAL REALIZADO PELA PMMG.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

25/04/2024 73 169 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.01 556-ELISANGELA CRISTINA DA SILVA 150,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A DIVINOPOLIS MG DIA 26/04/2024 PARA PARTICIPAR DO EVENTO: 



MUNICÍPIO: CORREGO FUNDO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS RELAÇÃO ANALÍTICA DE PAGAMENTOS

POR FICHA

DETALHADO POR DESPESA

FOLHA: 2
Período

01/04/2024

até

30/04/2024

27 mai 2024 14:38

DATA PAG. NºEMP. PG DATA EMP. FICHA/CODIGO DA DESPESA NOME DO CREDOR NOTA FISCAL VLR PAGAMENTO

ANIVERSARIO DO 3º ANO DO PROJETO CRINTURÃO RURAL REALIZADO PELA PMMG.  
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

25/04/2024 75 171 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.01 555-ROMARIO JOSE DA COSTA 150,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A DIVINOPOLIS MG DIA 26/04/2024 PARA PARTICIPAR DO EVENTO: 
ANIVERSARIO DO 3º ANO DO PROJETO CRINTURÃO RURAL REALIZADO PELA PMMG.

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

25/04/2024 74 168 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.02 559-ELIAS RODRIGUES DA SILVA 150,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A DIVINOPOLIS MG DIA 26/04/2024 PARA PARTICIPAR DO EVENTO:
ANIVERSARIO DO 3º ANO DO PROJETO CRINTURÃO RURAL REALIZADO PELA PMMG.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 850,00

04/04/2024 48 149 13/03/2024 12 010101.0103101012001.3.3.90.33.01 477-FABIANO DE CASTRO 31,60-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A REEMBOLSO DESPESA COM PEDAGIO IDA EM BELO HORIZONTE MG DIA 26/02/2024  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 31,60

10/04/2024 33 197 29/02/2024 15 010101.0103101091001.4.4.90.51.01 589-AMPLO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO

526.228,91-1 347/U         
Histórico: AQUISIÇÃO DO BRISA DA SEDE CÃMARA MUNICIPAL

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

10/04/2024 44 195 01/03/2024 15 010101.0103101091001.4.4.90.51.02 589-AMPLO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO

9.504,18-1 344/U         
Histórico: ADITIVO 08 ITENS EXISTENTES  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

10/04/2024 45 198 01/03/2024 15 010101.0103101091001.4.4.90.51.02 589-AMPLO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO

18.377,00-1 347/U         
Histórico: 7ª MEDIÇÃO

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

10/04/2024 46 199 10/03/2024 15 010101.0103101091001.4.4.90.51.02 589-AMPLO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO

55.807,11-1 345/U         
Histórico: ADITIVO 09 ITENS NOVOS  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 609.917,20

19/04/2024 68 158 01/04/2024 16 010101.0103101091002.4.4.90.52.03 685-MEGA BYTE MAGAZINE LTDA 132,77-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE APARELHO TELEFONICO PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 132,77

02/04/2024 55 200 25/03/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.01 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

4.230,39-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CÂMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
MARÇO/2024  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 78 178 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.01 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

4.521,80-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 78 180 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.01 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

3.699,65-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 78 181 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.01 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

3.520,87-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos



MUNICÍPIO: CORREGO FUNDO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS RELAÇÃO ANALÍTICA DE PAGAMENTOS

POR FICHA

DETALHADO POR DESPESA

FOLHA: 3
Período

01/04/2024

até

30/04/2024

27 mai 2024 14:38

DATA PAG. NºEMP. PG DATA EMP. FICHA/CODIGO DA DESPESA NOME DO CREDOR NOTA FISCAL VLR PAGAMENTO

26/04/2024 78 182 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.01 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

3.520,87-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 78 184 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.01 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

3.699,65-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 78 185 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.01 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

2.203,37-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 78 186 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.01 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

3.904,05-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 29.300,65

22/04/2024 70 202 11/04/2024 19 010102.0103100132004.3.3.90.14.05 504-ANA RIBEIRO DA CUNHA
SILVEIRA

1.000,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIAS DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A BELO HORIZONTE MG NOS DIAS 23/04, 24/04 E 25/04 E 02 PERNOITES PARA
PARTICIPAÇÃO EM CURSO NA AMM: PRIMEIRO FORUM MINEIRO DE ELEICÇOES MUNICIPAIS.

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 1.000,00

04/04/2024 49 148 13/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.15 681-FERNANDA FLAVIA COUTINHO
EDUARDO 09523612646

1.050,00-1 37/U
Histórico: VALOR REFERE-SE A SERVIÇO DE RECARGA DE3 GAS DO AR CONDICIONADO
  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

16/04/2024 65 166 01/04/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.15 662-SOBRASIL PAPEIS LIMITADA 119,00-1 17209/001
Histórico: VALOR REFERE-SE A MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO (IMPRESSORA) TROCA DE CILINDRO P ATENDER A DEMANDA DA CAMARA.  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 58 154 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.19 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE
MUNICIPIOS

500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRIÇÃO NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNICÍPIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS 
20 A 23/05/2024 VEREADOR: ELISANGELA  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 59 150 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.19 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE
MUNICIPIOS

500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRIÇÃO NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNICÍPIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS 
20 A 23/05/2024 PRESIDENTE DA CÂMARA: FABIANO DE CASTRO

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 60 151 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.19 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE
MUNICIPIOS

500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRIÇÃO NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNICÍPIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS 
20 A 23/05/2024 VEREADOR: ROMARIO

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 61 153 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.19 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE
MUNICIPIOS

500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRIÇÃO NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNICÍPIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS 
20 A 23/05/2024 VEREADOR: ELIAS

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 62 177 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.19 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE
MUNICIPIOS

500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRIÇÃO NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNICÍPIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS 
20 A 23/05/2024 VEREADOR: CASSIO

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 63 152 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.19 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE 500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRIÇÃO NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNICÍPIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS 



MUNICÍPIO: CORREGO FUNDO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS RELAÇÃO ANALÍTICA DE PAGAMENTOS

POR FICHA

DETALHADO POR DESPESA

FOLHA: 4
Período

01/04/2024

até

30/04/2024

27 mai 2024 14:38

DATA PAG. NºEMP. PG DATA EMP. FICHA/CODIGO DA DESPESA NOME DO CREDOR NOTA FISCAL VLR PAGAMENTO

MUNICIPIOS
20 A 23/05/2024 VEREADOR: JHORDAN  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

18/04/2024 69 160 01/04/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.19 319-AMM ASSOCIAÇÃO MINEIRAS DE 
MUNICIPIOS

600,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A CURSO EM BELO HORIZONTE MG NOS DIAS 23/04 A 25/04 NA AMM (ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE MUNICIPIOS) CURSO: 
FORUM MINEIRO DE ELEIÇOES MUNICIPAIS PARA SERVIDORA ANA RIBEIRO

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

09/04/2024 2 174 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.29 207-CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 142,66-3
Histórico: VALOR REFERE-SE A SERVIÇO DE ENERGIA ELETRICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA REF ANO DE 2024 (SEDE ATUAL). 
REFERENTE A MARÇO DE 2024

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 3 156 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.30 304-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO

91,35-3
Histórico: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ÁGUA/ESGOTO PARA SEDE TEMPORÁRIA DO LEGISLATIVO REF ANO DE 2024. REF MARÇO/2024

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 4 155 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.30 304-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO

85,36-3
Histórico: PRESETAÇÃO DE SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO PARA A SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO SITUADA NA RUA LIZANDRO
VELOSO DA CUNHA 574 REF ANO DE 2024 REFERENTE: MARÇO/2024

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 5 175 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.43 639-OI S.A 141,55-3
Histórico: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA LINHA TELEFONICA (37) 3322-9122 REF ANO DE 2024 REFERENTE: MARÇO/2024

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

12/04/2024 6 159 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.43 639-OI S.A 110,61-3
Histórico: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA LINHA TELEFONICA (37) 3322-9586 REF AO ANO DE 2024 REFERENTE: MARÇO/2024

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

26/04/2024 39 203 29/02/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.64 24-BANCO DO BRASIL S/A 12,00-2
Histórico: VALOR REFERE-SE A TARIFAS BANCÁRIAS REF ANO DE 2024 REF ABRIL/2024

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

30/04/2024 64 201 26/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.64 668-Cooperativa De Credito Credifor
Ltda. - Sicoob Credifor

9,00-2
Histórico: VALOR REFERE-SE A TARIFAS BANCARIAS REF AO ANO DE 2024 BANCO SICOOB CREDIFOR REF ABRIL/2024

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 5.361,53

01/04/2024 54 137 25/03/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-2.922,80-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DOS VEREADORES DA C.MARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE MAR.O/2024  

26/04/2024 76 173 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-3.025,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DO PRESIDENTE DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

26/04/2024 77 187 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-5.147,86-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

26/04/2024 77 188 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-2.753,66-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

26/04/2024 77 189 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-2.922,80-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

26/04/2024 77 190 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-2.602,30-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

26/04/2024 77 191 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO -2.748,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.



MUNICÍPIO: CORREGO FUNDO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS RELAÇÃO ANALÍTICA DE PAGAMENTOS

POR FICHA

DETALHADO POR DESPESA

FOLHA: 5
Período

01/04/2024

até

30/04/2024

27 mai 2024 14:38

DATA PAG. NºEMP. PG DATA EMP. FICHA/CODIGO DA DESPESA NOME DO CREDOR NOTA FISCAL VLR PAGAMENTO

DIVERSOS

26/04/2024 77 192 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-2.748,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

26/04/2024 77 193 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-2.748,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

26/04/2024 77 194 25/04/2024 8 010101.0103101012001.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-2.748,54-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A SUBS.DIO DOS VEREADORES DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE ABRIL/2024.

Total...: -30.369,12

12/04/2024 56 163 25/03/2024 9 010101.0103101012001.3.1.90.13.00 59-INST.NACIONAL DO SEG.SOCIAL-
INSS

-10.582,17-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSS PATRONAL REF MAR.O/2024  

12/04/2024 57 164 25/03/2024 9 010101.0103101012001.3.1.90.13.00 59-INST.NACIONAL DO SEG.SOCIAL-
INSS

-529,10-1
Histórico: VALOR REFERE-SE AINSS SEST/SENAT REF MAR.O/2024

Total...: -11.111,27

24/04/2024 71 167 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.00 553-CASSIO HENRIQUE DE FARIA -250,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A BELO HORIZONTE MG NO DIA 25/04/2024 EM VISITA AO DEPUTADO Z. 
GUILHERME P TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL  

25/04/2024 72 170 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.00 553-CASSIO HENRIQUE DE FARIA -150,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A DIVINOPOLIS MG DIA 26/04/2024 PARA PARTICIPAR DO EVENTO: 
ANIVERSARIO DO 3. ANO DO PROJETO CRINTUR.O RURAL REALIZADO PELA PMMG.  

25/04/2024 73 169 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.00 556-ELISANGELA CRISTINA DA SILVA -150,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A DIVINOPOLIS MG DIA 26/04/2024 PARA PARTICIPAR DO EVENTO: 
ANIVERSARIO DO 3. ANO DO PROJETO CRINTUR.O RURAL REALIZADO PELA PMMG.  

25/04/2024 74 168 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.00 559-ELIAS RODRIGUES DA SILVA -150,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A DIVINOPOLIS MG DIA 26/04/2024 PARA PARTICIPAR DO EVENTO: 
ANIVERSARIO DO 3. ANO DO PROJETO CRINTUR.O RURAL REALIZADO PELA PMMG.  

25/04/2024 75 171 11/04/2024 10 010101.0103101012001.3.3.90.14.00 555-ROMARIO JOSE DA COSTA -150,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIA DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A DIVINOPOLIS MG DIA 26/04/2024 PARA PARTICIPAR DO EVENTO: 
ANIVERSARIO DO 3. ANO DO PROJETO CRINTUR.O RURAL REALIZADO PELA PMMG.

Total...: -850,00

04/04/2024 48 149 13/03/2024 12 010101.0103101012001.3.3.90.33.00 477-FABIANO DE CASTRO -31,60-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A REEMBOLSO DESPESA COM PEDAGIO IDA EM BELO HORIZONTE MG DIA 26/02/2024  

Total...: -31,60

10/04/2024 33 197 29/02/2024 15 010101.0103101091001.4.4.90.51.00 589-AMPLO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO

-526.228,91-1 347/U         
Histórico: AQUISI..O DO BRISA DA SEDE C.MARA MUNICIPAL  

10/04/2024 44 195 01/03/2024 15 010101.0103101091001.4.4.90.51.00 589-AMPLO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO

-9.504,18-1 344/U         
Histórico: ADITIVO 08 ITENS EXISTENTES  



MUNICÍPIO: CORREGO FUNDO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS RELAÇÃO ANALÍTICA DE PAGAMENTOS

POR FICHA

DETALHADO POR DESPESA

FOLHA: 6
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10/04/2024 45 198 01/03/2024 15 010101.0103101091001.4.4.90.51.00 589-AMPLO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO

-18.377,00-1 347/U         
Histórico: 7. MEDI..O  

10/04/2024 46 199 10/03/2024 15 010101.0103101091001.4.4.90.51.00 589-AMPLO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO

-55.807,11-1 345/U         
Histórico: ADITIVO 09 ITENS NOVOS  

Total...: -609.917,20

19/04/2024 68 158 01/04/2024 16 010101.0103101091002.4.4.90.52.00 685-MEGA BYTE MAGAZINE LTDA -132,77-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A AQUISI..O DE APARELHO TELEFONICO PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA

Total...: -132,77

02/04/2024 55 200 25/03/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-4.230,39-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA C.MARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE 
MAR.O/2024  

26/04/2024 78 178 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-4.521,80-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

26/04/2024 78 180 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-3.699,65-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

26/04/2024 78 181 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-3.520,87-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

26/04/2024 78 182 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-3.520,87-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

26/04/2024 78 184 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-3.699,65-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

26/04/2024 78 185 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-2.203,37-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

26/04/2024 78 186 25/04/2024 18 010102.0103100132004.3.1.90.11.00 154-FOLHA DE PAGAMENTO
DIVERSOS

-3.904,05-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A VENCIMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA CONFORME FOLHA DE PAGAMENTO MES DE
ABRIL/2024.  

Total...: -29.300,65

22/04/2024 70 202 11/04/2024 19 010102.0103100132004.3.3.90.14.00 504-ANA RIBEIRO DA CUNHA
SILVEIRA

-1.000,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A DIARIAS DE VIAGEM POR SE DESLOCAR A BELO HORIZONTE MG NOS DIAS 23/04, 24/04 E 25/04 E 02 PERNOITES PARA 
PARTICIPA..O EM CURSO NA AMM: PRIMEIRO FORUM MINEIRO DE ELEIC.OES MUNICIPAIS.  



MUNICÍPIO: CORREGO FUNDO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS RELAÇÃO ANALÍTICA DE PAGAMENTOS
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Total...: -1.000,00

09/04/2024 2 174 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 207-CEMIG DISTRIBUICAO S.A. -142,66-3
Histórico: VALOR REFERE-SE A SERVI.O DE ENERGIA ELETRICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA REF ANO DE 2024 (SEDE ATUAL).
REFERENTE A MAR.O DE 2024

12/04/2024 3 156 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 304-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO

-91,35-3
Histórico: PRESTA..O DE SERVI.O DE .GUA/ESGOTO PARA SEDE TEMPOR.RIA DO LEGISLATIVO REF ANO DE 2024. REF MAR.O/2024

12/04/2024 4 155 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 304-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO

-85,36-3
Histórico: PRESETA..O DE SERVI.O DE AGUA E ESGOTO PARA A SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE C.RREGO FUNDO SITUADA NA RUA LIZANDRO
VELOSO DA CUNHA 574 REF ANO DE 2024 REFERENTE: MAR.O/2024

12/04/2024 5 175 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 639-OI S.A -141,55-3
Histórico: PRESTA..O DE SERVI.OS DA LINHA TELEFONICA (37) 3322-9122 REF ANO DE 2024 REFERENTE: MAR.O/2024

12/04/2024 6 159 02/01/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 639-OI S.A -110,61-3
Histórico: PRESTA..O DE SERVI.OS DA LINHA TELEFONICA (37) 3322-9586 REF AO ANO DE 2024 REFERENTE: MAR.O/2024

26/04/2024 39 203 29/02/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 24-BANCO DO BRASIL S/A -12,00-2
Histórico: VALOR REFERE-SE A TARIFAS BANC.RIAS REF ANO DE 2024 REF ABRIL/2024

04/04/2024 49 148 13/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 681-FERNANDA FLAVIA COUTINHO 
EDUARDO 09523612646

-1.050,00-1 37/U         
Histórico: VALOR REFERE-SE A SERVI.O DE RECARGA DE3 GAS DO AR CONDICIONADO
  

12/04/2024 58 154 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE 
MUNICIPIOS

-500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRI..O NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNIC.PIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS
20 A 23/05/2024 VEREADOR: ELISANGELA  

12/04/2024 59 150 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE 
MUNICIPIOS

-500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRI..O NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNIC.PIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS
20 A 23/05/2024 PRESIDENTE DA C.MARA: FABIANO DE CASTRO  

12/04/2024 60 151 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE 
MUNICIPIOS

-500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRI..O NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNIC.PIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS
20 A 23/05/2024 VEREADOR: ROMARIO  

12/04/2024 61 153 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE 
MUNICIPIOS

-500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRI..O NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNIC.PIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS
20 A 23/05/2024 VEREADOR: ELIAS

12/04/2024 62 177 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE 
MUNICIPIOS

-500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRI..O NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNIC.PIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS
20 A 23/05/2024 VEREADOR: CASSIO  

12/04/2024 63 152 25/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 603-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE 
MUNICIPIOS

-500,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A INSCRI..O NA XXV MARCHA EM DEFESA DOS MUNIC.PIOS REALIZADOS PELA CNM NA CIDADE DE BRASILIA/DF DIAS
20 A 23/05/2024 VEREADOR: JHORDAN  

30/04/2024 64 201 26/03/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 668-SICOOB CREDIFOR -9,00-2
Histórico: VALOR REFERE-SE A TARIFAS BANCARIAS REF AO ANO DE 2024 BANCO SICOOB CREDIFOR REF ABRIL/2024
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16/04/2024 65 166 01/04/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 662-SOBRASIL PAPEIS LIMITADA -119,00-1 17209/001    
Histórico: VALOR REFERE-SE A MANUTEN..O EM EQUIPAMENTO (IMPRESSORA) TROCA DE CILINDRO P ATENDER A DEMANDA DA CAMARA.  

18/04/2024 69 160 01/04/2024 24 010102.0103100132004.3.3.90.39.00 319-AMM ASSOCIAÇÃO MINEIRAS DE 
MUNICIPIOS

-600,00-1
Histórico: VALOR REFERE-SE A CURSO EM BELO HORIZONTE MG NOS DIAS 23/04 A 25/04 NA AMM (ASSOCIA..O MINEIRA DE MUNICIPIOS) CURSO: 
FORUM MINEIRO DE ELEI.OES MUNICIPAIS PARA SERVIDORA ANA RIBEIRO

Total...: -5.361,53

12/04/2024 15 162 4 2.1.3.01.00.00 59-INST.NACIONAL DO SEG.SOCIAL-
INSS

5.181,54-1
Histórico: INSS FUNCIONAL REF MARÇO/2024

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 5.181,54

12/04/2024 14 157 7 2.1.3.01.00.00 77-PREFEITURA MUN.DE CORREGO 
FUNDO

851,40-1
Histórico: VALOR REFERE-SE IRRF SOBRE FOLHA MARÇO 2024  

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Total...: 851,40

Total Geral Deste Intervalo: 6.032,94

NAIARA LUIZA DE FARIA

CRC: 094634/O-3

CONTADOR

FABIANO DE CASTRO

CPF: 052.291.506-02

PRESIDENTE DA CAMARA


